ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.07.2025 № 90

О внесении изменений в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства  территории Ростовкинского сельского поселения»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25 апреля 2012 года №74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства территории Ростовкинского сельского поселения»» следующие изменения:
[bookmark: sub_1300]1. Внести дополнения в Главу 21 «Последовательность выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги» Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
1.1) пункт 55 дополнить абзацем следующего содержания:
«Результат предоставления муниципальной услуги:
1. мотивированный отказ;
2. подготовка ордера на производство работ:
- выдача ордера на проведение земляных работ
- продление ордера на проведение земляных работ
- закрытие ордера на производство земляных работ.».
1.2.) дополнить пунктом 66.1 следующего содержания:
«66.1. Ордер на производство работ выдается в течение 7 рабочих дней с момента предоставления полного пакета документов.
Продление срока действия ордера на производство работ допускается в следующих случаях:
- несоответствие расположения действующих подземных инженерных коммуникаций данным рабочей документации;
- выпадение осадков в виде дождя или снега более 3 мм;
- продолжительность выпадения осадков в виде дождя или снега более суток;
- температура наружного воздуха в период действия ордера в летнее время выше 30 градусов по Цельсию, в зимнее - ниже 20 градусов по Цельсию;
- выявление при производстве работ грунтовых вод, уровень которых выше уровня прокладки инженерных коммуникаций;
- аварийная поломка инженерного оборудования, используемого при производстве инженерных работ.
В иных случаях продление ордера не допускается.
Для продления ордера заказчиком до окончания действия ордера в Администрацию Ростовкинского сельского поселения направляется письменное заявление, в котором указываются причины невозможности окончить работы в срок, указанный в ордере на производство работ.
Решение о продлении или об отказе в продлении ордера принимается в течение трех рабочих дней с момента регистрации заявления.
К заявлению о продлении срока действия ордера на производство работ прикладывается акт, справка или иной документ, подтверждающий объективность причины невозможности выполнить работы в срок.
После выполнения всех работ, предусмотренных проектом (рабочей документацией), включая восстановление элементов нарушенного благоустройства и представления документов, ордер на производство работ закрывается Администрацией Ростовкинского сельского поселения в течение семи рабочих дней.
Документы по результату предоставления муниципальной услуги выдаются заявителю лично при предъявлении документа, удостоверяющего личность (для уполномоченного представителя - документ, подтверждающий полномочия, и документ, удостоверяющий личность), либо направляются по почте или в электронной форме (по выбору заявителя).».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения.

Глава сельского поселения 							О.Б. Попова